2

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТЮКАЛИНСКИЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 5

РЕШЕНИЕ

1 апреля 2025 г.                                                                                              № 6/6
г. Тюкалинск

[bookmark: _Hlk177374097]Об аннулировании регистрации кандидата
[bookmark: _Hlk177979009][bookmark: _Hlk177373839]в депутаты Совета Тюкалинского района первого созыва
Филатова Сергея Юрьевича

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk179195301][bookmark: _Hlk179193101]	Рассмотрев документы, представленные в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 5 (далее – ОИК), письменное заявление зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Тюкалинского района первого созыва Филатова Сергея Юрьевича о снятии своей кандидатуры, руководствуясь статьей 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 24 Закона Омской области «О выборах в органы местного самоуправления Омской области», ОИК решила:
1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Совета Тюкалинского района первого созыва Филатова Сергея Юрьевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Омской области».
[bookmark: _Hlk177373706][bookmark: _Hlk177373546]2. Отозвать удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Тюкалинского района первого созыва, выданного на имя Филатова Сергея Юрьевича.
3. Направить письменное указание в структурное подразделение
№ 8634/0366 Сибирского банка ПАО Сбербанк о прекращении с 1 апреля 2025 года финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом Филатовым Сергеем Юрьевичем, за исключением перечисления неизрасходованных средств избирательного фонда жертвователям, пропорционально внесенным ими средствам.
4. Уведомить о принятом решении Филатова Сергея Юрьевича, зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Тюкалинского района первого созыва.
5. Довести настоящее решение до сведения избирателей.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря ОИК Капаницкую Л.В.

	[bookmark: _Hlk162430019]Председатель комиссии

	Е.А. Шевченко

	Секретарь комиссии

	Л.В. Капаницкая